
 
 Dipartimento di Sanità Pubblica  
 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale – Ravenna 
 Direttore: Dott. Paolo Ghinassi 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale    Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Via F. M. Abbandonato, 134 - 48124 Ravenna    Sede legale: Via de Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0544/286869  - Fax 0544/286875     C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: svet.ra@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it 
Posta elettronica certificata: vet.ra.dsp@pec.auslromagna.it 
 

 
Prot.____________________                                                                               Ravenna 23/10/2023 

 
IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA 
Igiene degli alimenti di origine animale  

dell’A.U.S.L. della ROMAGNA – Ambito di RAVENNA 
 

- Visto il Regolamento CE 178/02; 
- Visto il Regolamento CE 852/04; 
- Visto il Regolamento CE 853/04; 
- Visto il Regolamento UE 625/2017; 
- Visto il regolamento d’esecuzione UE 627/2019 
- Visto il Regolamento CE 2073/05; 
- Vista l’intesa Governo- Regioni rep. 79/CSR del 08/07/2010; 
- Visto il D.L.vo 193/07; 
- Vista la Determina n. 14738 del 13.11.2013 del Responsabile del Servizio Veterinario e Igiene 

Alimenti della Regione Emilia Romagna; 
- Vista la Determina n. 13959 del 11/08/2020, del Direttore Generale del Servizio Prevenzione 

Collettiva  e Sanità Pubblica della Regione Emilia Romagna; 
- Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Prevenzione Collettiva e Sanità Pubblica 

della Regione Emilia Romagna n. 3077 del 22/02/2021 relativa alla classificazione delle acque 
marittime antistanti la costa dell’Emilia-Romagna e delle acque interne regionali per la produzione in 
allevamento e la raccolta dei molluschi bivalvi vivi 

- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
- Vista la Determinazione Dirigenziale DET-AMB-2023-5419 del 17/10/2023 relativa al diniego alla 

istanza di rinnovo concessione area demanio idrico società Coop Reno Società Cooperativa per 
occupazione ad uso molluschicoltura sul Fiume Reno-Comune di Ravenna (RA)-PROCEDIMENTO 
N.BO19T0028. 

 

DISPONE 

 

Il divieto di raccolta e vendita dei molluschi bivalvi vivi del genere (Ruditapes spp) della 
zona di produzione classificata di tipo B e denominata Foce Reno/Ravenna Cod.Az. 
IT014RA927, per mancato rinnovo della concessione alla società Coop Reno Società 
Cooperativa. 
 
Sono incaricati del controllo del presente provvedimento tutti gli agenti ed ufficiali di polizia giudiziaria di 
cui all’art. 57 del C.P.P. 
 

 
 

 
Il Direttore 

Paolo Ghinassi 
 


		2023-10-23T18:07:51+0200
	PAOLO GHINASSI




